Produktübersicht
Differenzstrom-Überwachung
Wechsel-, puls- und allstromsensitive
Differenzstrom-Überwachungsgeräte RCM, RCMA, RCMB
Mehrkanalige wechsel-, puls- und allstromsensitive
Differenzstrom-Überwachungssysteme RCMS
Mit Sicherheit Spannung
2

Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
1) Absolutwerte
Bestellangaben
13
I∆n
US
I∆n
US RF
RCMs überwachen Differenz- bzw. Fehlerströme in geerdeten Systemen (TN-, TT-Systemen) und werden vorwiegend in Anlagen
eingesetzt, bei denen im Fehlerfall eine Meldung, jedoch keine Abschaltung erfolgen soll. RCMs sind für Wechsel- und
pulsierende Gleichströme geeignet.
Sie können auch zusätzlich zu vorhandenen Schutzeinrichtungen zur Überwachung und Anzeige des aktuellen Fehlerstroms
eingesetzt werden. Darum sind Ansprech werte und Ansprech zeiten einstellbar.
> I∆n
Überwachung eines elektrischen Verbrauchers
Überwachung elektrischer Verbraucher
Überwachung einer Einspeisung auf Fehlerströme (Leitung oder PE)
Anwendungsbeispiele
14
Allstromsensitive Differenzstrom-Überwachungsgeräte RCMA
Ansprechbereich I∆n Versorgungsspannung1) US Typ Art.-Nr.
10…500 mA
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 9,6…94 V RCMA420-D-1 B 7404 3001
AC 70…300 V, 42…460 Hz / DC 70…300 V RCMA420-D-2 B 7404 3002
30 mA…3 A
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 9,6…94 V RCMA423-D-1 B 7404 3023
AC 70…300 V, 42…460 Hz / DC 70…300 V RCMA423-D-2 B 7404 3025
Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
1) Absolutwerte
Bestellangaben
LINETRAXX® RCMA420 LINETRAXX® RCMA423
Ne
tz
fo
rm TN/TT

Messkanäle und im Ver bund von mehreren Geräten bis zu 1080 Kanäle über wachen kann. RCMS ist für Wechselströme, pulsierende
und glatte Gleichfehlerströme je nach Aus wahl des Messstromwandler typs geeignet.
Differenzstrommessung
Sammel alarmrelais
für alle Kanäle
Alarmrelais
pro Kanal
4 Kanäle zur
Laststrommessung Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.pulsstrom-
sensitiv
allstrom-
sensitiv
6 mA…20 A 10 mA…10 A 2 x 1 Wechsler
–
–
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 16…94 V RCMS460-D-1 B 9405 3001
AC 70…276 V, 42…460 Hz / DC 70…276 V RCMS460-D-2 B 9405 3002
100 mA…125 A
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 16…94 V RCMS460-D4-1 B 9405 3009
AC 70…276 V, 42…460 Hz / DC 70…276 V RCMS460-D4-2 B 9405 3010
12 x 1
Schließer
–
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 16…94 V RCMS490-D-1 B 9405 3005
AC 70…276 V, 42…460 Hz / DC 70…276 V RCMS490-D-2 B 9405 3006
100 mA…125 A
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 16…94 V RCMS490-D4-1 B 9405 3011
AC 70…276 V, 42…460 Hz / DC 70…276 V RCMS490-D4-2 B 9405 3012
Bestellangaben RCMS460/490-D
Strommessung Sammel alarmrelais
für alle Kanäle
Alarmrelais pro
Kanal Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
pulsstromsensitiv allstromsensitiv
6 mA…20 A 10 mA…10 A
2 x 1 Wechsler –
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 16…94 V RCMS460-L-1 B 9405 3003
AC 70…276 V, 42…460 Hz / DC 70…276 V RCMS460-L-2 B 9405 3004
2 x 1 Wechsler 12 x 1 Schließer
AC 16…72 V, 42…460 Hz / DC 16…94 V RCMS490-L-1 B 9405 3007
AC 70…276 V, 2…460 Hz / DC 70…276 V RCMS490-L-2 B 9405 3008
Bestellangaben RCMS460/490-L
AN420
AN110
AN420
AN110
RCMS460-D
RCMS490-System mit Schaltfunktion pro MesskanalRCMS-Basissystem
Stromversorgung in einem Bürogebäude siehe Seite 11
Anwendungsbeispiele
18
< 180 ms < 180 ms < 180 ms< 3,5 s
0…2000 Hz
10 mA…10 A
50…60 Hz
> 20 A
42…2000 Hz
100 mA…125 A
IL, IN, IPEN-PE IL, IN, IPEN-PE
I = <100 Ω
O = >250 Ω
I/OI∆
f:
I∆
< 180 ms
42…2000 Hz
6 mA…20 A
tae
I∆
W…
WR…S
WS…
W…
WR…S
WS…
k l
X/10A
X/5A
X/1A
W35
k l k l k l
W…AB(P)
k l
AN420
AN110
Kanal 1…8, wahlweise für Kanal 9…12
Kanal 1…12, wahlweise
RCMS460-D4 RCMS490-D4
RCMS460-D/-L RCMS490-D/-L
I∆
f:
I∆
< 180 ms
42…2000 Hz
100 mA…20 A
tae
WF…
k l
Personenschutz – Brandschutz – Sachschutz
RCMS – flexibel für alle wichtigen Strommessungen
RCMS – flexibel für
verschiedene Schutzziele
Das Frequenzverhalten des RCMS

sp
re
ch
-
we
rt lΔn1 – – –
lΔn2 0…500 mA (DC 0…500 Hz) 30 mA (DC 0…1 kHz) 30 mA (DC 0…10 kHz)
Rücklaufverzögerung toff – 2 s (nach Reset) 2 s (nach Reset)
Arbeitsweise Alarmrelais – Ruhestrom Ruhestrom
Spezielle Anwendungen Fehlstrom-Überwachung in Anlagen mit
Frequenzumrichtern Für MRCD-Applikationen Für MRCD-Applikationen
Versorgungsspannung US
Innendurchmesser Typ Art.-Nr.
DC
20,4…28,8 V
ø 20 mm RCMB20-500-01 B 9404 2103
ø 35 mm RCMB35-500-01 B 9404 2104
20,4…28,8 V
ø 35 mm RCMB35-30-01 B 9404 2100
ø 35 mm RCMB35-30-02 B 9404 2106
Allstromsensitive Differenzstrom-Überwachungsmodule RCMB
Bestellangaben
21
Zubehör für Differenzstrom-Überwachungsgeräte